ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2891/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Saúde, solicita que nas vacinas contra COVID-19 aplicas em dose única, seja
priorizada  a  população  itinerante,  sejam  por  razões  profissionais  ou  escolha  pessoal,
evitando ausências deste público na segunda dose.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  para  utilização  da  vacina  em  dose  única,  contra  COVID-19,  em  população
itinerante, evitando assim que estas pessoas faltem à aplicação da segunda dose.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JUNHO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​